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Húsvéti gondolatok
(János evangéliuma 20. fejezet 1-10 alapján)

2 0 0  É V E S  A  G Ö R Ö G  K A T O L I K U S  T E M P L O M

A Krisztus feltámadásáról szóló 
híradás a minden képzeletet 
felülmúló egyszeri és egyetlen 
eseményről szóló beszámolás. 
Amikor az elmondhatatlant és 
leírhatatlant akarják előadni 
az evangélisták, ne csodálkoz-
zunk, hogy még az ő nyelvük 
is dadogóvá válik: mást és más-
ként mondja el az egyik, mint 
a másik. Ezért mond csődöt 
minden harmonizálási törek-
vés, noha mindegyik ugyanarról 
az egy tényről számol be, hogy: 
Jézus Krisztus feltámadott.
Márk és Máté szerint angyal 
küldi az asszonyokat Galileába 
– azzal, hogy majd ott meglátják 
a feltámadottat. Lukács és János 
szerint – a 21. fejezet kivételé-
vel) Jézus Jeruzsálemben, vagy 
a közvetlen közelben mutatta 
meg magát a tanítványoknak. 
Ha más és más részletet mon-
danának is ezek az evangélisták, 
abban valamennyien megegyez-
nek, hogy hitelesen szólnak, 
vagy maguk voltak szemtanúi az 
előadottaknak, vagy megbízható 
szemtanúk bizonyságtétele alap-
ján közlik az eseményeket.
A Jézus haláláról és feltámadá-
sáról szóló evangélium egységes 
egész: a halál nem tett pontot a 
Krisztus-műre, a váltság mun-
kája nem fejeződött be a keresz-
ten. Magdalai Mária kora reggel 
kimegy a sírhoz – még napkelte 
előtt – és döbbenten látja, hogy 
Jézus holtteste nincs a sírban. 
Fájdalmával Simon Péterhez 
siet, s elújságolja, mi történt. 
Péter ezt hallva futásnak ered 
Jánossal együtt.
Figyeljünk most János apostol-
ra igénk alapján, és kövessük 
példáját, hogy megerősödjünk 
mindnyájan a Jézus Krisztusba 
vetett hitünkben.
A húsvéti hit megszületését 
látjuk itt János apostol életében.
1. SIESSÜNK NAGY VÁGYA-
KOZÁSSAL Jézus Krisztushoz
„Igyekezzetek bemenni a szoros 
kapun” – mondja a Megváltó, 
mintha csak a Lótnak mondott 

angyali sürgetést hallanánk, 
megismételve Jézus Krisztus 
szavaiban. Lót esetében annyira 
sürgős volt a menekülés, hogy 
az angyalok kénytelenek voltak 
segíteni ebben.
Amikor János meghallja magda-
lai Mária híradását, elkezd futni 
Péter oldalán, hogy mihamarabb 
lássa, mi történt a temetőben. 
Jézus sírja üres. Beteljesedett a 
Zsolt. 16.10-11. Jézus Krisztus 
feltámadásában: „Mert nem 
hagysz engem a holtak hazájá-
ban, nem engeded, hogy híved 
leszálljon a sírba. Megismerted 
velem az élet útját, teljes öröm 
van tenálad, örökké tart a gyö-
nyörűség jobbodon”
A föltámadás tényét maga Jézus 
is jelezte az evangéliumokban, 
amikor háromszor is beszélt 
szenvedésének, kereszthalálá-
nak, feltámadásának a szükség-
szerűségéről. Ezen kívül még 
arról is beszélt a Megváltó, hogy 
feltámadása be fog következni, 
miután a megváltás nagy művét 
elvégzi a keresztfán: Jónás pró-
féta példáját követve, ő is kijön 
harmadnapra a halál fogságából. 
A farizeusok egyenesen meg-
botránkoztak, amikor ezt más-
képpen is jelezte Jézus, utalva 
bekövetkező feltámadására. „… 
romboljátok le a templomot, és 
én harmadnapra felépítem…”  
- nem a jeruzsálemi templomra 
gondolt az Úr, hanem az ő szent 
testének templomára.
Siessünk hozzá mi is, ahogyan 
János apostol is tette, hogy az Úr 
Jézus Krisztusba vetett hitünk-
ben megerősödjünk!
2. GYŐZŐDJÜNK MEG A 
JÉZUS KRISZTUSRÓL SZÓLÓ 
BIZONYOSSÁGTÉTEL HITE-
LESSÉGÉRŐL!
Péterrel versenyt futott János, ő 
ért oda elsőnek Jézus sírjához, 
így hallottuk az evangéliumból: 
„Együtt futott a kettő, de a másik 
tanítvány előrefutott, gyorsab-
ban, mint Péter, és elsőnek ért 
a sírhoz. Előrehajolt és látta, 
hogy ott fekszenek a lepedők, de 
mégsem ment be.”(4. 5 vers). Az 
üdveseményben régi ószövetségi 
próféciák teljesedtek be, és ezek 
igazolják, hogy Isten kijelenté-
se, igaz ígéretei beteljesednek. 
Amikor erről meggyőződünk,  
ezek erősítik a Jézus Krisztusba 
vetett hitünket.
3. HIGGYÜNK JÉZUS KRISZ-
TUSBAN ÉS LEGYÜNK 
RÉSZESEI EZÁLTAL A 
BOLDOG ÖRÖK ÉLETNEK!
„Akkor bement a tanítvány is, 
aki elsőnek ért a sírhoz, látott és 
hitt.”(8. vers)

Péterrel eddig is sok élményben 
volt része Jánosnak az Úr Jézus 
követésében. Együtt jártak vele, 
hallották tanításait, látták csoda-
tetteit, ott voltak a megdicsőülés 
hegyén és a Gecsemáné kertben 
is Jézus Krisztussal. De volt egy 
fontos esemény, ahol csak János 
volt ott a 12 közül, a többi tanít-
vány hiányzott. Ő ott volt a Gol-
gotán a kereszt alatt. Látta Jézus 
haláltusáját, hallotta szavait, s 
ezek mély nyomot hagytak lel-
kében: „Elvégeztetett!” „Atyám 
a te kezedbe teszem le az én lel-
kemet” Nem az vezette Jánost 
bizonyosságra, ami írva volt, 
hanem: látott, gondolkodott, 
s a tények láttán elevenedett 
meg benne az Írás igazsága. A 
húsvéti élmény is csak élmény 
volna az Ószövetség nélkül. Az 
Ószövetség pedig csak jóslat 
a feltámadás ténye nélkül. A 
hittapasztalat, annak forrása a 
Biblia egymástól elválaszthatat-
lanok, vagy másként – az üres 
sír csupán a Szentírásban hívők 
számára abszolút bizonyíték.
Olyan jó, hogy ezután találkoz-
tak tanítványai a Feltámadottal, 
és mindnyájan hitre jutottak. 
Ezúttal megváltozott életük és 
részeseivé váltak a boldog örök 
életnek, az üdvösségnek is.
Adja meg ezt nekünk az Úr, és 
legyen Valóság számunkra az, 
amit a mi Megváltónk így mon-
dott az Evangéliumban: „Az én 
juhaim hallgatnak a hangomra, 
és én ismerem őket, ők pedig 
követnek engem, én örök életet 
adok nekik, és nem vesznek el 
soha, mert senki sem ragadhatja 
ki őket az én kezemből.”(János 
10,27 – 28.)
 Énekeljük boldog reménységgel 
a 426. ének 4. versét:
„Kegyelemből dicsőségbe szállj, 
hited majd szárnyat ad, s az örök 
menny fénykörébe bévezet majd 
szent Urad. Véget ér itt küldeté-
sed, elszáll vándoréleted, üdvös-
séggé lesz reményed, égi áldássá 
hited.”

Istentől gazdagon megáldott, 
örömteljes, békességes húsvéti 
ünnepeket kívánok Nyíracsád 
vezetőinek, lakóinak, valamint 
a testvéregyházak lelkipászto-
rainak és híveinek a feltámadott 
Jézus Krisztussal való közösség-
ben!

Áldás, békesség! 
Istennek dicsőség!

Ács Ferenc
református lelkipásztor

Ünnepi beszéd

Kedves ünneplő közönség, 
kedves emlékező fiatalok!

Március 15-e ünnep, a magyar 
nemzet szabadságának ünnepe. 
Ezt a napot mi magyarok tettük 
ünneppé. Amikor engem felkér-
tek az ünnepi beszéd megtartásá-
ra az jutott eszembe, hogy amikor 
nemzeti ünnepeken szónoklato-
kat, ünnepi beszédet hallgatok, 
nagyon sokszor azt fogalmazom 
meg magamban, hogy csak pate-
tikus, érzelmekre ható szavak 
hangzanak el, de azoknak nem 
sok köze van a jelenhez. Pedig 
ez lehetne másképpen is. Hiszen 
az 1848/49-es forradalom és sza-
badságharc ezernyi szállal kötő-
dik a mához, útmutatást adhat 
a ma embere számára is. Talán 
a mai, márc.15-ei ünnepségeken 
szerte az országban a leggyakrab-
ban emlegetett szó a szabadság, 
amelyről sokan ábrándoznak, 
amelyre sokan vágynak, de talán 
úgy, hogy meg sem fogalmazzák 
maguknak, hogy mi is az, amire 
valójában vágynak. 
SZABADSÁG! Milyen lelkesítő 
szó. De csak akkor, ha az érzel-
mek és az értelem teljes össz-
hangja, emberi tudatosság áll 
mögötte. Az a tudatos emberi 
gondolkodás, ami tisztában van 
vele, hogy a szabadság, mint 
olyan önmagában nem létezik, 
mert a szabadság viszonyfoga-
lom. Örök és óriási dilemmája 
ez a történelem sodrásában élő 
mindenkori embernek, és vannak 
pillanatai a világtörténelemnek, 
amikor olyan kegyelmi időt él 
meg az emberiség, hogy szinte 
mindenki számára egyértelmű-
en kristályosodik ki a szabadság 
mibenléte. Ilyen történelmi pilla-
nat volt 48/49 időszaka, amikor 
az akkori Európán végigsöpört a 
forradalmak szélvihara. Számos 
európai nép ismerte fel, hogy a 
feudális társadalmi rend a társa-
dalmi fejlődés bilincse és szük-
séges egy új, mindenki számára 
azonos jogokat biztosító polgári 
államrend kialakítása. Olyan 
egyértelmű volt ez a szabadság 

eszme, hogy arisztokraták, kis és 
nagybirtokosok, nemesek és job-
bágyok, városi polgárok, értel-
miségiek és kereskedők egyaránt 
síkra szálltak érte. Ez a szabad-
ságeszme abban a kegyelmi pil-
lanatban egy testté forrasztotta 
a nemzetet, melynek tagjai éle-
tüket is készek voltak feláldozni 
a nemzet megújulásáért, felemel-
kedéséért. A reformkorszaknak 
nevezett nagyszerű időszak, mely 
a 48/49-es eseményeket megelőz-
te 1825-ben vette kezdetét. Nagy 
költőink, mint Kölcsey és Vörös-
marty; politikusaink: Kossuth és 
Széchenyi, s még ki tudja hányan, 
ki-ki a maga eszközével és terüle-
tén, de mégis egy cél érdekében a 
haza felemelkedéséért, a nemzet 
szabadságáért vállaltak közsze-
repet.
Kölcsey a nemzet imáját éne-
kelte meg a Himnuszban, mint-
egy megelégelve azt a tengernyi 
szenvedést, melyet Isten azért 
engedett hazánk életében, mert 
vétkeink az egekig értek. S hogy 
mi volt a nemzet főbűne? A szét-
húzás, az egység, az összefogás 
hiánya, melynek eredménye az 
ország három részre szakadása 
lett.
Így fogalmaz: „Hányszor támadt 
tenfiad szép hazám kebledre, 
s lettél magzatod miatt magzatod 
hamvvedre„
Úgy gondolta, hogy az a rengeteg 
szenvedés, ami a hazát érte bő 
ezer év alatt, már a jövő bűneiért 
kimért büntetést is tartalmazza.
Tévedett: A nemzet bűnei és 
büntetései azóta megsokasodtak. 
Gondoljunk a vesztes hatalmak 
oldalán folytatott világháborúk-
ra, Trianonra és a kommunizmus 
borzalmára. Mind olyan esemé-
nyek voltak, amiből tanulhat-
tunk volna, de nem tettük. Talán 
itt az ideje az önvizsgálatnak, 
újabb bűneink megvallásának. 
Nincs olyan nemzeti ünnepünk, 
amelyen el ne hangozna a Szózat. 
Annyiszor hallottuk már, hogy 
„Itt élned, halnod kell” Vajon fel 
is fogtuk és megszívleltük? Olyan 
hazát építünk, amelyben a fel-
növekvő nemzedék megtalálja 
számításait, boldogságát, vagy 

inkább el kell mennie ebből az 
országból? Igaz, hogy megnyíltak 
a határok, lehet utazgatni, itthon 
szerzett tudásunkat máshol 
kamatoztatni, máshol leteleped-
ni. De nekünk arra kell töre-
kednünk, hogy vonzóvá tegyük 
tehetséges fiataljaink számára is 
az itthon maradást, netán a hely-
ben maradást. És a gyermekvál-
lalást, hogy ne fogyjon nemze-
tünk.
161 évvel ezelőtt Petőfi és társai 
a Márciusi Ifjak bátor kezdemé-
nyezői és vezetői lettek egy cél-
tudatos, igazi reformnak, mely 
az addigi politikát gyökereiben 
változtatta meg. Határozott 
programmal léptek fel, melyet 
12 pontban foglaltak össze. Az 
1848-as áprilisi törvénycsomag 
évszázados dogmákat; a röghöz 
kötöttséget, s a jobbágyság intéz-
ményét számolta fel. 1848 már-
ciusában egy lelkes tömeg hideg 
fejjel és forró szívvel, vér nélkül 
csinált forradalmat. Azóta eltelt 
161 év és a kérdés ma is aktuális. 
„Rabok legyünk, vagy szabadok”
Ábrándozva és talán kicsit irigy-
kedve gondolunk vissza azokra 
az időkre. Szeretnénk, ha ma is 
lenne egy nemzetmentő eszme, 
egy olyan üzenet vagy program, 
amely felébresztené álmos közö-
nyéből, letargiájából ezt a sokat 
szenvedett magyar nemzetet. S 
miközben keressük ezt az eszmét, 
nem vesszük észre, hogy a nem-
zeti létet megújítani képes eszme 
1848 óta mit sem változott. De 
mi ez az eszme? Mi ez az embert 
és nemzetet átformálni képes 
eszmeiség? 
Tisztelt emlékezők!
Ünnepünk fénye és ereje ma is 
biztatás, ma sem szabad enged-
ni 48-ból. Nem idegen hatalmak 
megsegítésére kellene várnia 
ennek a nemzetnek. Alapvetően 
csak az tud és fog rajtunk segíteni, 
ha ez az egyéni érdekekre dara-
bolódott társadalom az önmagá-
ba vetett hit erejével közösséget 
tud és akar formálni az egyének-
ből, ami mindenkiben előhozza 
azt a rég elvesztett jó érzést, hogy 
bár különböző módon és más-
más eszközökkel, de mindnyájan 
egyet akarunk, a saját létünkért 
és szabadságunkért tenni, csele-
kedni, amíg nem késő. Számom-
ra ez 48 üzenete, hogy a belsőleg 
megtapasztalt önnön erőnkbe 
vetett hit cselekvésre indít. Sza-
badságot ad, felszabadít. Fel-
szabadít valamiből, valamitől: a 
lemondó, reményvesztett, bele-
törődő és csak panaszkodni tudó 
önmagamból.
Ugyanakkor szabadságot ad 
valamire: hogy a hit erejével elin-
dulhatok - a másik ember felé. 
Így építhetünk közösséget, falu-
közösséget és nemzeti közössé-
get is. 

Éljen a magyar szabadság, 
éljen a haza!

Illés Jánosné
képviselő

Március 15.
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Meghívó
Nőgyógyászati rákszűrésre

2009. 05. 12.   900–1700-ig
Szűrőbusz helye: a művelődési ház mögötti udvarban

Jelentkezni: mindennap 8-9 óra között
Védőnői Szolgálatnál személyesen, 

vagy a 206-225 telefonszámon.

Nyíracsádi Élet   Nyíracsád község  havonta megjelenő lapja 
Lapalapító: Nyíracsád Község Önkormányzata 4262 Nyíracsád, Petőfi tér 8.  

Tel./fax: (52) 206 001 Szerkeszti: Vereb Csabáné és Kedves Györgyné Zilahi Enikő 
Tel./fax: (52) 207 271 e-mail: ligetalj@freestart.hu  

Készült a Színforrás Kft. tördelésével a Kapitális Kft. nyomdájában, Debrecenben 

Vámospércs Nyíradony 
Köztestületi Tűzoltóság

 2008. december 1-jén kezdte el működését a Vámospércs Nyíradony 
Köztestületi Tűzoltóság, amely lefedi Vámospércs, Nyyírmártonfalva, 
Nyíracsád, Nyíradony, Nyírlugos, Fülöp, Nyírábrány települések 
közigazgatási területeit. 
Feladatai: tűzoltás, műszaki mentés, a lakosság biztonsága és vagyon-
tárgyainak védelme. 
Jelenleg naponta 4–4 fő képzett tűzoltó teljesít szolgálatot 
Vámospércsen és Nyíradonyban. Nappal ügyeletet tartanak a lak-
tanyában, és a szakmai vezetés által jóváhagyott képzési terv alap-
ján szervezik tennivalójukat, este pedig készenlétet tartanak lakhe-
lyükön. Az állandó híradó ügyeleti szolgálatot 4 fő látja el 24/72 szol-
gálati munkarendben Vámospércsen, így biztosítva a segélyhívások 
fogadását és a megfelelő erők mozgósítását. 
Az eddigi tűzesetek alkalmával minden esetben a köztestületi tűzol-
tók végezték el az elsődleges beavatkozást, mivel a közelség miatt ők 
értek elsőnek a helyszínre.- írja a Nyíracsádi Polgármesteri Hivatal-
nak küldött levelében Ozsváth Zoltán Tűzoltó parancsnok.

A Tűzoltóság telephelye: Vámospércs, Béke u. 3. Tel: 52/ 591-105

Tűzifa akció
A január végétől február végéig tartó akció keretében több mint száz 
rászoruló család jutott kedvezményes tűzifához településünkön. – A 
Nyírerdő Zrt. által meghirdetett  szociális tűzifa akcióhoz csatlakoz-
tunk, községünk a Gúthi Erdészettől kapott 150 köbméter jó minő-
ségű akác tűzifát féláron. A benyújtott igényeket a képviselő testület 
Veres Istvánné által vezetett szociális bizottsága bírálta el, a fa szál-
lítását az önkormányzat saját járművével oldotta meg. A szállítás 
folyamatos volt, február végére minden rászoruló igénylő megkapta 
a tűzifát – tájékoztatta lapunkat Katona Gyula polgármester. 

Kedves Györgyné Zilahi Enikő

M E G H Í VÓ
A Ligetalja Művelődési Ház 

szeretettel meghívja Önt 

Józsa Lajos 
szobrászművész 

A MEGSZÁLLOTT MŰVÉSZ 
című kiállításának 
megtekintésére a 

Malom Galériába.
A kiállítás megtekinthető: 

2009. április 2. – április 24-ig
naponta 9-17 óráig

A korábbi évekhez hasonlóan ebben az évben is szeretnénk pályáza-
tot benyújtani nyári szociális gyermekétkeztetés támogatására.
Sikeres pályázat esetén ennek megvalósulási formája: 30 napon át 
meleg ebéd biztosítása az általános iskola ebédlőjében.
Ehhez szükséges az előzetes igényfelmérés, melynek keretében 
várjuk azon szülők jelentkezését, akik gyermekük számára igényt 
tartanának a fenti szolgáltatásra.
A jelentkezés feltétele: 
- gyermekvédelmi kedvezményben való részesülés;
- 6–14 éves korhatár.

Jelentkezni lehet 2009. május 20-ig a szolgálat irodájában.
Családsegítő és Gyermekjóléti  Szolgálat

FELHÍVÁS!

Szépítsük környezetünket!
Ha idegen érkezik egy településre, az első, ami szembetűnik, a portánk 
tisztasága, a szép, virágos utcafront. A szép környezet vonzó lehet a 
turisták számára, és mindemellett a saját közérzetünk is megváltozik, 
jobbá válik.
Virágos Nyíracsádért 
2009-re ismét vetélkedőt hirdetünk azoknak a nyíracsádi lakosoknak, 
akik szeretnék környezetüket szebbé, virágosabbá tenni! Ehhez az előző 
évekhez hasonlóan csak annyit kell tenniük, hogy a portájuk előtt lévő 
kiskertet, udvart, utcát bevirágosítsák. Erre a célra a legegyszerűbb virá-
gok is megfelelnek, mint például a bársonyvirág, vagy ahogy mi hívjuk 
büdöske, dália, napraforgó virág, őszirózsa és sorolhatnám tovább a 
virágokat. A nyertesek jutalomban részesülnek, de a főnyeremény, az 
közösen mindnyájunké lesz azzal, hogy szép lesz a településünk.
Kérjük, hogy minél többen jelentkezzenek a versenyre!
A nevezési lapokat leadhatják a Ligetalja Könyvtár Közművelődési és 
Turisztikai Központban, vagyis a művelődési házban és a könyvtárban.

Felhívás

Értesítés
Illés Jánosné az Önálló 

Napköziotthonos Óvoda 
vezetője értesítem az 

óvodáskorú gyermekek szüleit, 
hogy a 2009/2010-es nevelési 

évre, május 04–08-ig (azaz 
1 hétig) mindennap 9–16 
óráig lehet beiratkozni. A 

beiratkozáshoz kérjük, hozzák 
magukkal a gyermek születését 

igazoló lapot, lakcím, és TAJ 
kártyáját.

NEVEZÉSI LAP

Név:……………………………………………………………………

Cím:……………………………………………………………………

Telefon szám:…………………………………………………………

………………………………………………………………….

aláírás

Amint azt már lapunk régebbi számaiból, és más tájékoztatásból is 
tudhatjuk, Nyíracsádon is átmegy az országos Kék túra útvonala. A 
kék nyíl fehér mezőben ezt jelzi a Petőfi tér egyik platánfáján. Ez egy
folyamatos, kék jelzéssel jelzett turistaút, amely végigvezet hazánk 
legszebb tájain. Több mint 2500 km hosszú. Ahogy kitavaszodik már 
meg is jelennek a gyalogosok, akik teljesítik a túravonal egy részét, 
vagy akár az egészet is. Útjuk során felkeresik a bélyegző helyeket, ahol 
a kis füzetükbe ütött pecsét jelzi a teljesítést.
Az Alföldi Kék-túra egyik bélyegzési pontja Nyíracsádon van. A 
Nyíracsád előtti bélyegzőpont a Halápi csárda, ami Nyíracsádtól 18,5 km, 
útba ejtve Buzitát. Nyíracsádról Nyírbéltek felé távozik a túrázó. 
A turisztikai központ az Alföldi Kék túra útvonalán fekszik, ezért lesz 
hasznos Nyíracsádnak, mert – természetesen pénzért – szálláshelyet 
tud biztosítani a kék útvonalon haladó turistáknak. Nekik pedig nem 
kell Debrecenbe utazniuk, megszállni, hogy másnap újra autóbuszra 
szállva, visszatérve, ugyanott folytathassák gyaloglásukat, ahol előző 
nap abbahagyták. 

A két szobában 6 férőhely lesz, ami azt jelenti, hogy akár 2 család is meg-
szállhat benne. A szobákhoz 2 fürdőszoba tartozik, konyha, egy nappa-
li, valamint van az épületben egy nagyterem, amely az istentiszteleteket 
is szolgálhatja. A kertben szalonnasütő helyet építenek ki. A turisztikai 
központ hamarosan elkészül, átadásra kerül a turisták számára.

Vereb Csabáné

Turisztikai központ a 
Kék túra mentén, Buzitán 

A Magyar Posta jóvoltából szű-
rőbusz érkezik falunkba, azzal a 
céllal, hogy nőgyógyászati rák-
szűrést végezzen a 25–65 éves 
női lakosság körében.
Mindenkit szeretettel várunk, 
aki egy éven belül nem vett részt 
méhnyakrák szűrésen, de főleg 
azokat a nőket szeretnénk a szű-
résre kérni, akik 3 éven belül nem 
voltak ilyen szűrővizsgálaton. A 
nőgyógyászati rákszűrés lényege, 
hogy panaszmentes hölgyeknél 
keressenek olyan elváltozásokat, 
melyek a rákmegelőző állapotra 
utalva kockázatot jelentenek.
Hazánkban évente kb. 600–700 
nő hal meg méhnyakrákban, 
egy olyan betegségben, amely 
rendszeres ellenőrzés mellett 
már komolyabb egészségkároso-
dást sem kellene, hogy okozzon 

egyetlen nő részére sem.
A rákszűrés alapja a citológiai 
mintavétel, valamint a méhnyakot 
az orvos  kolposzkóppal /nagyí-
tó/ is megnézi, ami nagy nagyí-
tásban megmutatja a méhnyak 
felszínét, ezzel számos rákmeg-
előző állapot és jóindulatú elvál-
tozás felismerhető.
A szűrésre mindenki hozza 
magával TAJ kártyáját és sze-
mélyigazolványát.
Kérjük Nyíracsád női lakossá-
gát, hogy minél többen jelenje-
nek meg a szűrésen, hisz néhány 
perces vizsgálattal, súlyos beteg-
ségektől óvhatják meg magukat, 
és védve egészségüket minél 
hosszabb ideig tehessék boldog-
gá családjukat.

Grézné Fekete Erzsébet
védőnő

Nőgyógyászati 
rákszűrés Nyíracsádon

Húsvét előtt nagy megtiszteltetés érte településünk görög katolikus 
egyházát. Virágvasárnapot megelőző szerdán, április 1-jén, Kocsis 
Fülöp megyéspüspök atya Nyíracsádot választotta, hogy nálunk 
mutassa be az Előszentelt Áldozatok Liturgiáját. 
Ugyanezen a héten Tóth Elek atya meghívására községünk szülöttje, 
Dr. Keresztes Szilárd érdemes püspök tartotta a háromnapos lelki-
gyakorlatot. A megtiszteltetésen kívül helyi egyháztörténeti szem-
pontból is fontos volt e két esemény, hisz meglehetősen ritkán fordul 
elő, hogy a megyéspüspök és elődje, az érdemes püspök egymást 
követő napokon celebráljanak misét egy községben. Kocsis Fülöp 
és Dr. Keresztes Szilárd látogatása segítséget nyújtott a hívek húsvét 
előtti lelki felkészüléséhez a görög katolikus egyház egyik legna-
gyobb eseménye, a feltámadás szent ünnepe előtt.
A Nyíracsádi Népdalkör bőjti énekek előadásával növelte a lelkigya-
korlat első napjának ihletettségét. 

Kedves Györgyné Zilahi Enikő

Püspöki segítség a felkészüléshez

Február végén került 
sor a Valcer Művésze-
ti Stúdió nyíracsádi 
tánctagozatának fél-
éves vizsgabemutató 
előadásra.  A rendez-
vénynek helyet adó 
művelődési ház nagy-
termében dr. Lada 
Beáta edző köszön-
tötte a vendégeket, 
majd röviden ismer-
tette az est fellépői-
nek sorát, valamint 
a koreográfiákat. A
sort az előkészítő 
csoport apróságai 
nyitották meg, majd 
a társas tánc vizsgára 
került sor. A középső 
és nagy csoport elő-
adásában először jazz 
tréninget, aztán hipp-
hopp, hagyományos 
és twirling mazsorett 
koreográfiát láthatott
a közönség. Az estet 
a középső és nagy-
csoport vérpezsdí-
tő zenére előadott 
közös fináléja zárta.
A növendékeket dr. 
Lada Beáta és Szigeti 
Mária edzők készítet-
ték fel.
 
  

Kedves Györgyné 
Zilahi Enikő

Táncok estje

Húsvéti előkészületek
A római katolikus templomban március 29-31-ig lelki gyakorlaton 
vehettek részt a hívek.
A húsvéti felkészülés a Tapasztó János kanonok úr által meghívott, 
lengyel származású, domonkos rendi szerzetes, Jacek atya segítségével 
történt. A debreceni Szent László templomból érkezett Jacek atya két 
este is meglepetéssel gazdagította a lelki gyakorlatot. Hétfőn este egy 
nagyon régi ereklyét hozott, amely Krisztus keresztjének egy darabját 
tartalmazza. Mindnyájan, egyenként járulhattunk az ereklye elé, kife-
jezni hódolatunkat. 
Kedden pedig az Isteni Irgalmasság képét hozta el nekünk a szerzetes 
atya, amelynek kicsinyített mását minden jelenlévő ajándékba meg-
kapta. 

Vereb Csabáné
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A következő eset nem 
Nyíracsádon történt meg, de 
talán nagyon tanulságos lehet 
mindnyájunknak.
Egy idős, egyedülálló hölgy-
höz két idegen csengetett be, 
kedvesen köszönve, megnyerő 
modorral.
- Tessék megengedni, hogy leol-
vassuk a villanyórát, mert ese-
dékessé vált.
- Jó, tessenek bejönni – mondta 
a néni. Igaz, átfutott az agyán, 
hogy olyan sok lopás történik a 
faluban, mégis a kedves beszéd 
elaltatta a gyanúját. Amikor 
a villanyórát leolvasták, egy 
füzetbe írtak valamit. Majd 
úgy tettek, mintha számolná-
nak. Megmondták, mennyit 

kell majd fizetni, és hogy majd
kiküldik a csekket. De nem 
mentek el, hanem tovább „szá-
moltak” és hogy, hogy nem, 
kijött az eredmény, miszerint 
ha most befizetne  a néni 13 650
forintot, akkor megspórolna 
több, mint 2000 forint össze-
get. – Hú, az sok pénz, akkor 
inkább most fizetek, mondta a
néni – és már ment is a pénzt 
megkeresni. A férfiak csak erre
vártak, árgus szemekkel figyel-
ték, hogy honnan kerül majd 
elő a pénz…
Ez a történet azért nem ért 
szomorú véget, mert ebben a 
pillanatban ért oda a néni fia,
aki látogatóba jött. És mivel a 
két erős emberrel ő sem akart 

kikezdeni, ezért ügyesen, úgy 
mintha folytatná a beszélgetést, 
azt a megoldást választotta, 
hogy majd a kiküldött számlára 
befizetik a villanyszámlát, ahogy
azt mindig is szokták. A férfiak
távozóban még megkérdez-
ték, hogy a szomszédék itthon 
vannak-e. A dolog itt kezdett 
el igazán sántítani, mivel a néni 
látta, hogy pontosan a szom-
szédból jöttek őhozzá, akkor 
miért kérdezik. Rögtön szóltak 
a rendőröknek, akik aztán kide-
rítették, hogy az utcában és a 
másik utcában is mindenütt a 
magányos időseket keresték fel, 
sőt elég sok pénzt sikerült így 
összeszedniük. 
Ilyen és ehhez hasonló trükkök-
kel jutnak be a házakba, ahol 
aztán könnyedén meglopják a 
gyanútlan embereket. Még jó, 

ha „csak” lopnak, hallottunk 
már erőszakos esetekről is.
De miért is vagyunk gyanútla-
nok? 
Falun régebben szinte minden-
ki ismert mindenkit, nem volt 
kitől tartani, illetve, ha akadt 
is egy két tolvaj, azt mindenki 
ismerte és szemmel tartotta.
Mostanában, amikor már az 
állítólag létfenntartó bűnözésre 
kényszerült „szegény” betörők 
és tolvajok is márkás kocsik-
kal közlekednek, nem ritka az 
az eset, hogy az ország egészen 
távoli részéből érkeznek ide 
rossz szándékú emberek. Kifi-
gyelik a falusiak életét, például 
a nyugdíjosztást, és már jöhet is 
a trükk.
Kedves nyíracsádiak!
Ez már nem az a világ, amikor 
beengedtük a házaló áruso-

kat, a határ túloldaláról nálunk 
nem kapható árukat: vasport, 
vegetát, citromsót, különleges 
mintájú poharakat, cipőt, ruhát 
hozó becsületes embereket. 
Jobb, ha nem engedünk be 
idegeneket! Zárjuk a kapukat, 
védjük az értékeinket! 
Tartsunk kutyát, aki jelzi az 
idegenek közeledését, ugatását 
több szomszéd is hallja. 
Gyanús idegenek mozgása 
esetén azonnal szóljunk a rend-
őrségnek, ismerősöknek, szom-
szédoknak stb. 
Tudjuk, hogy ezek sem teljes 
megoldások, mégis mindent 
meg kell tennünk, mert elsza-
porodott a bűnözés: lopások, 
betörések, sőt még a rablás is.

Vereb Csabáné

Trükkös tolvajok Túrmezei Erzsébet: 

Feltámadt!
Egy édes titkom van nekem. 
Fénnyel betölti életem, 
mosolyra nyitja számat: 
a Megváltó feltámadt!

Nem, nem maradt a sír 
ölén. 
Ujjongok az örömtől én, 
hisz nem vagyok már árva. 
Nincs többé sírba zárva.

Velem van nappal, éjjelen. 
Mindig velem, mindig 
velem. 
Az úton ő vezérel 
oltalmazó kezével.

Virágok, illatozzatok! 
Húsvéti tiszta fény ragyog 
elűzve minden árnyat: 
a Megváltó feltámadt!

Kedves Egyesületi Tagok!

Az Önkormányzat nevében tisz-
telettel köszöntöm a Mozgáskor-
látozottak Nyíracsádi Taggyűlé-
sén megjelenteket.
Szívesen jöttem el e rendezvény-
re, mivel lehetőségem lesz meg-
ismerni gondjaikat, ugyanakkor 
szót ejthetek községünk dolgai-
ról is.
Mondandómat azzal kezdem, 
hogy az elmúlt évi taggyűlésen 
felvetettekre válaszoljak.
Itt hangzott el, hogy a művelődé-
si ház és a régi községháza keríté-
se közötti járda szakaszon moz-
gáskorlátozottak kerékpárjával 
közlekedni nehézkes. Akadály-
mentesítése megtörtént.  A szük-
séges munkálatot elkészítettük, a 
burkolat kiegészítése által.
Másik fontos javaslat Asszony-
rész tanyai településen túli autó-
busz megálló létesítése volt, az 
ott lakó mozgáskorlátozott gye-
rekek utaztatása végett.  Ez már 
nagyobb költséggel jár, ugyanis 
Asszonyrészen már van két autó-
busz leálló pár és az új létesítése 
szigorúbb feltételek között tör-
ténhet. Ugyanis változtak az elő-
írások, így hosszabb peront kell 
építeni, és a szélességének másfél 
méternek kell lenni. A terveket 
korábban elkészíttettük, és napo-
kon belül befejeződik az autó-
busz leálló pár kiépítése.  Ígéretet 
kaptunk a  Volántól, hogy ható-
sági hozzájárulás után a megálló 
helyet jelző  táblákat soron kívül 
elhelyezik. Mint említettem, a 
leállósáv kiépítése igen költséges, 
szerencsére több helyről kaptunk 
segítséget. A Debreceni Közle-
kedési Vállalat vezérigazgatója 
beton paneleket ad olcsó áron az 
Önkormányzatnak, a kivitelező 
Konyári József építőmester pedig 
csak az anyagköltséget számolja 
fel, mint ahogyan Bálega József 
Nyírtrans Kft. ügyvezetője térí-
tés nélkül adja a munkagépeket. 
Gnáj Ferenc vállalkozó pedig 
önköltségi áron szállítja ki a 
paneleket.
Remélem napokon belül az új 
megállóhelyről indulhatnak 
iskolába a gyerekek  illetve érkez-
hetnek haza.

Tisztelt Hallgatóság!
Természetesen egyéb akadály-
mentesítések is megvalósultak 
az Önök érdekében. Az elmúlt 
év nyarára befejeződött az orvosi 
rendelő bővítése és teljes rekonst-
rukciója. Az épületbe való beju-
tás kerekes tolókocsik számára 

is akadálymentes, az épületben 
pedig elkészült a mozgáskorláto-
zottak vizesblokkja, így az egész 
épületben zökkenőmentes a köz-
lekedés. 
Az egészségügyi intézmény lát-
ványnak is szép, a Kossuth utca, 
illetve Zrínyi utca sarkán. 
Az elmúlt év őszén fejeződött be 
az óvoda belső felújítása. Így a 
vizesblokkok, öltözők, folyosók 
újjáépítése, megtörtént mind a 
bejáratnál, mind a belső tér az 
akadály-mentesítése.
Az Ady Endre Általános Iskolá-
ban, 2005 évben, míg a község-
házán 1999-ben már megtörtént 
az akadály-mentesítés.
Az Önkormányzat képviselő-tes-
tülete február hónapban fogadta 
el éves költségvetését. Takarékos-
sági intézkedéseket azonban már 
korábban meg kellett hoznunk. 
Így például a Kossuth utca 23. 
sz. alatti alsó tagozatos iskola fel-
költözött az emeletes iskola épü-
letébe. Ez által a tanulók jobb, 
korszerűbb körülmények közé 
kerültek. 
Valamennyi intézményünk veze-
tőinek figyelmét felhívtuk a taka-
rékos gazdálkodásra.
Az Önkormányzat kötelező fel-
adatait továbbra is ellátja. Így 
elsősorban az iskola, óvoda, 
könyvtár működtetése, egészség-
ügyi alapellátás, szociális otthont 
tartunk fent, biztosítjuk a víz-
szolgáltatás, köztisztasági, teme-
tési szolgáltatás is.
A szennyvízhálózat csaknem 
teljesen kiépült a Nyíracsádon. 
A községben lévő mélyfúrású 
vízkutak vízminősége megfelel 
az előírásoknak. Sajnos viszont, 
hogy a lassan 40 éves csőhálózat 
cseréje indokolt, mivel az eter-
nitet műanyagra kell kiváltani a 
vízveszteség elhárítása érdeké-
ben. 
Az elmúlt évben használatba 
vettük az új szabadidő központ-
ban lévő labdarúgó pályát. Elké-
szült egy futókör is, valamint az 
ott lévő félkész épületben kiala-
kítottunk egy korszerű sportöl-
tözőt.
Erre az évre is vannak terveink, 
bár a pénz egyre szűkösebb. Csak 
olyan beruházásokat tudunk 
megvalósítani, melyekhez pályá-
zati pénzt nyerünk el. A Buzitán 
lévő volt tanítói lakásból turisz-
tikai vendégházat alakítunk ki. 
A szabadidő parkban pedig egy 
színpad épül fedett ülőhelyekkel. 
Remélem a nyár folyamán már 
mindkét létesítmény használható 
lesz.

Tervezzük a régi községháza 
előtti park felújítását, kiépíté-
sét, a gyógyszertár épületének 
akadály-mentesítését, az óvoda 
bővítését egy csoportszobá-
val. Ha ez utóbbi megvalósul, a 
gyerekek elhelyezése, nevelése 
megfelel majd az előírásoknak. 
Ebben az évben nagyobb figyel-
met kívánunk fordítani Buzita 
tanyai településre. Központjában 
egy közparkot tervezünk, sőt sze-
retnénk a volt tanítói lakás (ven-
dégház) mellett egy kis kápolnát 
építeni, hiszen három felekezet 
hívei élnek a településrészen. 
Tervezzük a ravatalozó bővíté-
sét, új fedett résznek a kiépítését, 
továbbá járdákat szeretnénk épí-
teni és tovább javítani a belterü-
leti utak kiépítettségét.
A község gazdálkodása kiegyen-
súlyozott, fejlesztési hiteleinket - 
melyeket a szennyvízhálózathoz 
vettünk fel- időben törlesztjük, 
a működési hitelt pedig igyek-
szünk minél inkább leszorítani.
Ebben az évben átalakul a segé-
lyezési rendszer. Az Önkormány-
zat terve, hogy minél több jelen-
leg segélyben részesülő személy 
jusson munkához, azaz foglal-
koztatásuk által kapcsolódjanak 
a munka világához.
Szociális irodánk intézi a moz-
gáskorlátozottak ügyeit, és télen 
is azon voltunk, hogy a faluban 
minél több nyíracsádi családot 
juttassunk kedvezményes árú 
tűzifához. Így 175 család részére 
kaptunk a Gúthi Erdészettől csa-
ládonként 2 m3 tűzifát olcsóbb 
áron. A fát a helyszínre szállítot-
tuk és az ÁFÁ-t, mely köbméte-
renként 1.200 Ft az Önkormány-
zat átvállalta.

Kedves Jelenlévők!
Nem kívánom tovább a hallgató-
ságot az Önkormányzat dolgai-
val terhelni, de úgy érzem, hogy 
egy ilyen nagyszámú egyesüle-
ti tagság előtt ismertetni kell a 
Képviselő-testület eredményeit 
és célkitűzéseit is.
Kérem Önöket, hogy bizalom-
mal forduljanak gondjaikkal a 
község vezetőséghez, a Polgár-
mesteri Hivatal munkatársaihoz 
és a lehetőségeinkhez mérten 
minden segítséget megadunk a 
mozgáskorlátozottak számára. 
Köszönöm a meghallgatást!

Nyíracsád, 2009. április 2.
                                                         

Dr. Katona Gyula
polgármester

Március 25-én tartották a moz-
gáskorlátozottak egyesületének 
taggyűlését Nyíracsádon.
A több mint félszáz résztvevő 
elsőnek Dánné Molnár Erzsébet 
beszámolóját hallgatta meg. 
A beszámolóban a 2009. év prog-
ramjáról is beszélt az előadó. 
/Erről újságunkban külön is 
olvashatnak./
A beszámoló után Dr. Katona 
Gyula Nyíracsád polgármestere 
beszélt arról, hogy a nehéz gaz-
dasági helyzet ellenére milyen 
szép eredményeket tudtak elérni 

a településen, olyanokat, ame-
lyeket az előző évi közgyűlésen 
kértek a mozgáskorlátozottak: 
akadály-mentesítés, út rendezése, 
buszmegálló kiépítése Asszony-
részen, szennyvíz elvezetése stb. 
Felajánlotta az új, pályázatból 
vásárolt mikrobusz használatát 
a mozgáskorlátozottak részére. /
A polgármester úr beszédéből is 
olvashatnak lapunkban./
A hozzászólók megköszönték 
kéréseik teljesítését, és újabb 
kérésekkel fordultak a polgár-
mester úrhoz: ravatalozó bővíté-

se, Arany János utca burkolása.
Dr. Bulyovszky Lilla ortopéd és 
rehabilitációs szakember előadá-
sa következett.
Címe: A mozgásszervi beteg-
ségek.
Beszélt a betegségek fajtáiról, 
okairól, és a jelenlévők orvosi 
tanácsokat is kaptak a megelő-
zésre és az állapot javítására.
Kötél Mária a H-B Megyei Moz-
gáskorlátozottak Egyesületének 
gazdasági vezetője, felhívta a 
hallgatóság figyelmét az egyesü-
let rendezvényeire, főleg a fiatal
mozgássérülteket buzdította élet-
viteli lehetőségeik javítására az 
egyesület segítségével.
Befejezésül Dánné Molnár Erzsé-
bet felhívta a figyelmet a teremben
kiállított gyógyászati segédesz-
közökre, amelyekhez szaktanácsot 
is kaphattak a jelenlévők.

Vereb Csabáné

Mozgáskorlátozottak taggyűlése

A Mozgáskorlátozottak Hajdú 
Bihar Megyei Egyesülete tájé-
koztatja a tagjait a 2009. évre 
tervezett kulturális eseményeiről, 
programjairól. Minden évben 
vannak állandó programjaink, 
amelyek megrendezésre kerül-
nek.
Május 9-re kirándulást szervez-
tünk. A tagok javaslata alapján a 
Füzérradványi Kastélyt tekintjük 
meg és utána Pálházáról kisvas-
úttal utazunk tovább.   
Május 16-án Esélyegyenlőségi 
Nap lesz Budapesten, ami egész 
napos szórakoztató műsorokkal 
egybekötött segédeszköz kiál-
lítás.  Olyan súlyos mozgássé-
rülteket áll módunkban elvinni 
a kiállításra, akik valamilyen 
segédeszközt szeretnének megte-
kinteni ill. kipróbálni. A korláto-
zott létszám miatt egyesületünk 
arra törekszik, hogy lehetőség 
szerint mindig más és más moz-
gássérült tagunknak nyújtsunk 
lehetőséget a részvételre. Május 
27-én délután azonban hasonló 
rendezvény kerül megrendezésre 
Debrecenben is a főtéren. 
Június 6-án másodszor kerül 
megrendezésre Budapesten a 
MERI Sportnap, ahol 24 féle 
olyan sportággal ismerkedhe-
tünk meg, amelyet mozgássérül-
tek is végezhetnek, valamint azok 
kipróbálására is van lehetőség. 
Várom a sportolni vágyó fiatal
mozgássérültek jelentkezését.

Június végén vagy júliusban 
nagyszabású Egyesületi Nap-ot 
rendezünk Létavértesen, amelyre  
több programot tervezünk, pl.: 
Kulturális Fesztivál, Tevékeny-
ségek Olimpiáját, gyógyászati 
segédeszköz kiállítást, szűrő-
vizsgálatok, stb. A rendezvény 
pontos idejéről és programjáról a 
későbbiekben a csoportvezetőtől 
lehet érdeklődni.
Júniusban speciális kirándulást 
tervezünk kerekesszék szállítá-
sára átalakított kisbusszal azon 
mozgássérült tagjaink számára, 
akik segédeszközökkel is csak 
nehezen tudnak közlekedni.
Július 27. és augusztus 1. között 
mozgássérült gyerekeknek és fia-
taloknak lesz lovas- és kézműves 
tábor Létavértesen, ahol a prog-
ramok mellett gyógytornász és 
gyógymasszőr várja a táborozó-
kat. 
Augusztus 1-jén fantasztikus 
családi napot rendezünk „Tarka-
barka” Fesztivál néven. Mozgás-
sérült gyerekeket, fiatalokat és
családjaikat érdekes és izgalmas 
szórakoztató- és sportprogra-
mokkal, színpadi produkciókkal, 
játéksátrakkal várjuk. Különösen 
ajánlom ezt a programot, mert ez 
egy igazi családi rendezvény, ahol 
jól érzik magukat a gyerekek is és 
a szülők is.
Őszi programok között a Buda-
pesti Vidámpark nyílt napjára 
hívjuk szeretettel a gyerekeket, 

ahol mindenféle játékot kipró-
bálhatnak, ahol sajnos szintén 
korlátozott a létszám.  
A felnőtt tagjainknak színházi 
programot terveztünk a debrece-
ni vagy nyíregyházi színházba.
Decemberi terveink között sze-
repel ismét a Nemzeti Színház 
egy előadásának megtekintése, 
hagyományainkhoz híven egész 
napos programmal összekötve. 
Az egész megyéből súlyos moz-
gássérülteket visszünk, minden 
évben más személyt. A három 
településről maximum 2-3 főt 
tudunk elvinni. 
Decemberben télapóünnepséget 
tervezünk a mozgássérült gyere-
keknek a debreceni Vojtina Báb-
színházban.
Egyesületünk kiemelt figyelmet
fordít arra, hogy tagjai számára 
színvonalas és lehetőség szerint 
minél több mozgássérült ember 
számára elérhető programot és 
szolgáltatást biztosítson. A ter-
veinket folyamatosan bővítjük 
az igényekhez és lehetőségekhez 
képest, pl: ortopéd szakorvosi 
rendelés és gyógycipő felíratás.
Rendezvényeinkkel kapcsolato-
san kérem, folyamatosan érdek-
lődjenek az egyesületi irodában, 
mivel vannak olyan rendezvé-
nyeink, ahol korlátozott a részt-
vevők száma.

Dánné Molnár Erzsébet

Mozgáskorlátozottak Egyesületének programja 2009-re
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„Ma született a szabadság, mert 
ma esett le a sajtóról a bilincs…” 
– írta naplójába Petőfi Sándor.
Idén a szabadságharc 161. évfor-
dulóját ünnepeltük. Műsorunk a 
Pilvax kávéházban elhangzotta-
kat, a Landerer nyomda lefogla-
lását és az ifjak forradalmát tárta
a közönség szemei elé. A műsor-
ban az 5. c osztály tanulói vettek 
részt: Bálega Péter, Haller Attila, 
Haller Patrícia, Horváth Olívia, 
Katona Szabolcs, Kállai Henrik, 
Kovács Krisztián, Magyar Bog-
lárka, Molnár Tamás, Meny-
hért Krisztián, Nagy Levente, 
Rózsa Ottó, Simon János, Szabó 
László. A gyerekek lelkesek, talp-
raesettek, ügyesek voltak. Meg-
emlékezésünk március 13-án 

pénteken délben volt. Az iskola 
tanulói és dolgozói átvonultak 
a Ligetalja Művelődési Házba, 
ahol Bródi-Bálega Anna felkérte 
Illés Jánosné képviselőt  ünnepi 
beszédének megtartására. Ezután 
következett a gyerekek műsora. 

Az előadást színesítő zenei beté-
teket Kedves György pedagó-
gus állította össze. Ezt követően 
átvonultunk a Petőfi térre, ahol a
koszorúzás következett.

Magyarné Hudácskó Szilvia
a műsor szervezője

Nemzeti ünnepünk 1848. március 15.

Ezzel a rövid, pár soros idézet-
tel szeretném érzékeltetni, hogy 
az óvodában milyen formái és 
lehetőségei vannak a nemzeti 
ünnepről való megemlékezés-
nek. Minden óvodapedagógus 
fontosnak tartja, hogy a kicsik-
től kezdve a nagycsoportoso-
kig minden gyerek megérezze, 
megtapasztalja és saját maga is 
átélhesse az ünnep emelkedett 
hangulatát. A haza és a szülő-
föld szeretetére nevelés áthat-
ja az óvodai élet egészét. Nem-
csak abban nyílvánul meg, hogy 
verseket tanulunk és ünneplőbe 
öltözünk, hanem a nemzet jel-
képeinek készítésében és vise-
lésében is.Rövid, nemzeti hős-
tetteket idéző történetekkel 
próbáljuk felidézni és megele-

veníteni a múltat. Petőfi Sándor
és Kossuth Lajos neve már a 
kicsik számára sem ismeretlen. 
A nemzeti színek megismerte-
tése a gyermekekkel, a színek 
jelentésének tudatosítása sok-
féleképpen lehetséges. Mi az 
óvodában a legegyszerűbben 
zászlófestéssel vagy kokárda 
készítésével szoktuk az ünnepi 
hangulatot előkészíteni.. Ez 
azért fontos előkészület, mert az 
ünnep napján a kokárdát  viselik 
is gyermekeink, amikor a meg-
festett nemzeti színű zászlóval 
csoportosan vonulunk a Petőfi
térre, hogy a nemzet nagy köl-
tőjének szobránál saját kezüleg 
elhelyezzék.

Somogyi Tiborné
óvodapedagógus

Február 19-én csütörtökön far-
sangi mulatságot szerveztünk az 
óvodánkba járó gyermekek nagy 
örömére. 
Az egész hét a készülődés jegyé-
ben zajlott. Ahogyan ez évek óta 
szokás, felnőttek és gyerekek 
közösen, álarcokat, maszkokat 
készítettünk. Mi óvónénik és a 
dajkanénik lampionokkal, lufik-
kal díszítettük a csoportszobákat 
és öltözőket, fokozva a várakozás 
hangulatát. Igyekeztünk felejthe-
tetlenné, derűssé, elvarázsolttá 
tenni az egész óvodát.
A szülők  süteményt sütöttek, 
gyümölcsöket és egyéb finomsá-
gokat hoztak, amivel még inkább 
fokozták az igazán pattanásig 
feszült és várakozással teli reggel 
jó hangulatát .  Csütörtökön 
reggel minden kisgyerek farsan-
gi jelmezbe öltözött. Láthattunk 
köztük tigrist, oroszlánt, pók-
embert, indiánt és Ludas Matyit. 
Ezeket egyértelműen fiúk eleve-
nítették meg. A kislányok pillan-

gók, hercegnők, királylányok és 
boszorkák voltak. Érdekődéssel 
és élvezettel csodálták egymást, 
és persze önmagukat is a jel-
mezes felvonulás közben. Picit 
mindenki a megálmodott sze-
mélynek és meseszereplőnek 
érezhette magát. A csoportok a 
saját csoportszobájukban az óvo-
dapedagógusok által szervezett 
programmal, bulival töltötték a 
délelőttöt. Szólt a zene, verseng-
tek a gyerekek, élvezték a farsan-
got. Pár percre bepillantottunk 
minden csoportba, és némi fel-
szabadult közös tánc és vendég-
látás után mindenki a saját cso-
portjában farsangolt tovább.
Jól sikerült ez a nap. Bizonyít-
ja az, ahogyan másnap reggel 
újrakezdték a farsangi táncot 
és a versenyjátékokat, persze 
mostmár jelmez nélkül.

Szabóné Máté Ibolya
óvodapedagógus

Az iskola természettudományi 
munkaközössége újra megszer-
vezte a víz világnapjára a KÉK-
napot. Március 22-e vasárnapra 
esett, így ezt a napot megelőző-
en csütörtökön öltözött az iskola 
minden lakója kék színű ruhába.
 Különösen nagy lelkesedés-
sel kapcsolódtak be az emeletes 
iskola új alsó tagozatos osztályai, 
akiknek ez az első alkalom volt, 
hogy tetőtől talpig a kék szín 
árnyalataiban pompázzanak. Az 
osztályok között újra pontszerző 
versenyt hirdettünk.
Két osztály tanulói egyéni illetve 
csoportos,  négyfordulós,  a  víz 
világnapjára  hirdetett országos 
internetes versenybe is beneve-
zett. Ezen a versenyen Szemán 
Máté 4. c. osztályos tanuló orszá-
gos negyedik helyezést ért el. 
Több tanulónk rajzban hívta fel 
a legfontosabb természeti kin-
csünk, a víz tisztaságának meg-
őrzésére a figyelmünket, a mun-
kákat az iskola bejárata
mellett állítottuk ki.
Április 22-én, szerdán a Föld 
napjára újra „Autómentes zöld 
napot” szervezünk.
Kérjük a szülők támogatását, 
hogy gyerekeik gyalog vagy 

kerékpárral induljanak ezen a 
napon az iskolába.

Március 19-én 10 órától szervez-
tük meg 6. alkalommal a Kengu-
ru matematika versenyt a műve-
lődési ház nagytermében.
Ez a nap a matematika ünnepe 
szerte Európában. A verseny 
elsődleges célja a tehetségek meg-
találása mellett, hogy népszerű-
sítsük, próbáljuk megszerettetni a 
tanulókkal a matematikát.
Ebben a tanévben először már 
a 2. osztályos tanulók is részt 
vehetnek a versenyen, 16 felada-

tot 45 perc alatt oldottak meg. 
A tanulók harmada, 2–8. osztá-
lyig 138 tanuló / 3 gyerek hiány-
zott/ vállalta, hogy évfolyamá-
nak megfelelően 16- 30 feladatot 
45-75 perc rendelkezésre álló idő 
alatt megold.
Délután postára adtuk a verseny-
dolgozatokat, hogy egyénileg 
értékeljék. Áprilisban interneten 
tájékoztatnak az eredményről.

Katonáné Katona Erzsébet 
munkaközösség-vezető

Kék-nap és Kenguru matematika

Versengés 
a víz 

világnapja 
tiszteletére

A víz világnapjához kapcsolódó-
an Szemán Máté 4. c osztályos 
tanuló vett részt azon az inter-
netes versenyen, melynek ered-
ményhirdetésére március 24-én, 
Nyíregyházán került sor. Tesz-
teket kellett kitöltenie, valamint 
több történetet is fogalmazott a 
versengés folyamán. A szorgos 
és kitartó munka eredményekép-
pen egyéniben bekerült az ország 
legjobb négy versenyzője közé. 
Nyereményét Nyíregyházán, az 
ünnepélyes eredményhirdetésen 
vehette át. 
A pályázatot a Közlekedési és 
Vízügyi Minisztérium, valamint 
a Duna Múzeum hirdette meg, 
témája pedig az volt, hogyan véd-
heti meg egy mai gyermek vize-
ink tisztaságát. A versenyre osz-
tályfőnöke, dr. Ördögh Miklósné 
hívta fel a figyelmét, s töltötte le
neki a feladatokat, mivel Máté-
nak otthon nincs internet hoz-
záférése.  A több száz verseny-
ző közül az országban Máté volt 
az egyetlen, aki a tőle megszo-
kott gyöngy betűkkel, kézzel írva 
küldte be megoldásait. Csodájára 
is járt mindenki a díjkiosztón.
Íme egyik, a verseny során szüle-
tett, remekbe szabott története. 

A Héda folyó 
eredete

Még nagyon régen egy kislány 
Zúgország egyik falvában össze-
veszett az anyukájával. Másnap 
reggel nem találta a család, mert 
elszökött. Héda az erdőbe szö-
kött. Semmi táplálék nem volt 
nála, de nem akart hazamenni. 
Sétálgatott az erdőben, amikor 
talált egy ribizli bokrot. Abból 
lakmározott. Nemsokára, mikor 
jóllakott, elindult, hogy vizet 
keressen magának. Egy ösvény 
mellett talált egy nagyobb for-
rást, amiből ivott, majd elindult 
az ösvényen. Egyszer csak vége 
lett a vadászok által kitaposott 
ösvénynek. Ez rossz hír volt, 
mert azt jelentette, hogy vadál-
latok járnak arra. Héda meg is 
látott egy hatalmas medvét, de 
elmenekült. Amint ment, men-
degélt, észrevette, hogy megint 
kezdődik egy ösvény, és van 
mellette egy olyasforma forrás, 
mint azelőtt. Kicsit furcsa volt 
ez az egész, de örült neki. Aztán 
megint vége lett az ösvénynek. 
Ez megtörtént egy párszor, mire 
rájött, hogy körbe-körbe halad. 
Állt ott egy nagy nyárfa, ami 
alá leült, és sírt. Azt gondolta, 
hogy jobb lett volna, ha otthon 
marad. De ekkor már késő volt. 
Órákig sírt, a könnyei lassan 
patakká váltak, amiből folyó 
lett. Az emberek, akik keresték 
a kislányt, végül megtalálták, és 
hazavitték. A folyót a nép a lány 
nevéről Hédának nevezte el. Ha 
szárazság van, ma is azt beszé-
lik az emberek, hogy Héda szel-
lem visszatér, hogy telesírja a 
folyót, hogy magasabb legyen a 
víz szintje. 

Szemán Máté  4. c

Ruszalkától Nemecsekig
Befejeződött a négy alkalomból álló színházlátogatási sorozat álta-
lános iskolánkban. Csaknem háromszáz alsó és felső tagozatos diák 
jutott el Gnáj Ferencné sikeres pályázatának, valamint Illés Gabriella 
szervezésének köszönhetően teljesen ingyen a Csokonai Színház négy 
előadására. A felső tagozatosok a modern Don Quiothe kalandjai-
nak lehettek tanúi, majd a kis hableány történetét feldolgozó Ruszalka 
című operát láthatták, az alsó tagozatosok pedig az Ágacska című 
mesejáték előadásán vettek részt. Az utolsó, A Pál utcai fiúk című
előadás különlegessége az volt, hogy a darabban játszott a nyíracsádi 
származású Kiss Gergely Máté is, így a diákok nemcsak a kitűnő elő-
adásnak, de földijüknek is tapsolhattak.

Kedves Györgyné Zilahi Enikő

Március 15. ünneplése 
az óvodában

Zászlót készítettem, 
rajzoltam, festettem,
ahogyan csak tudtam
legjobban, legszebben.
(idézet Falu Tamás Március 15. c verséből)

Farsang az óvodában

Március 28-án a Főnix Csar-
nokban rendezték meg a formá-
ciós táncok magyar bajnoksá-
gát, melyen két nyíracsádi pár is 
részt vett. 
A Valcer Táncstúdió színei-
ben induló junior versenyzők- a 
Kovács Bianka, Kovács Bence és 
a Szabó Henrietta, Magyar Nor-
bert párosok - latin-mix kate-
góriában bronz éremmel tértek 
haza a rangos, egész estét betöltő 
megmérettetésről. 

Gratulálunk nekik.

Kedves Györgyné Zilahi Enikő

Táncos siker
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Nyíracsád-Őr 
Egyesület 2008. 

Egyesületünk 2009. január 31-én tartotta szokásos évzáró-nyitó 
taggyűlését. Az összejövetelen beszámoltunk az éves munkánkról. 
Három polgárőrtársunk, Szarvas János, Nagy Gábor, Ternován József 
kiemelkedő munkájáért jutalomban részesült. Ez úton is köszönjük 
munkájukat!
Szeretném megragadni az alkalmat, hogy megköszönjem a 2008-as év 
támogatóinak a segítséget! Támogatott bennünket Nyíracsád Község 
Önkormányzata, a Vámospércs és Vidéke Takarék Szövetkezet, a 
Nyírtrans Kft. tulajdonosa Bálega József úr, Tamás János úr vállalkozó,
valamint a Magyar Posta Zrt-től is kaptunk támogatást.
Egyesületünk gazdálkodása 2008-as évben a következő képen alakult:
Bevételek:
     Tagdíjak 43.800.-Ft
     Önkormányzati támogatás 100.000.-Ft
     Vámospércs és Vid.Tak.Sz. 100.000.-Ft
     Nyírtrans Kft.          50.000.-Ft
     Magyar Posta Zrt. 40.000.-Ft 
            Tamás János vaskereskedő 20.000.-Ft
     Adó 1%-a APEH utalás 117.910.-Ft
         Összesen:               471.710.-Ft
         Kiadások:
     Polgárőr újság támogatása 2.000.-Ft
     Megyei tagdíj 2.550.-Ft
     Megyei Polgárőr Találkozó 72.480.-Ft
     Egyéb étkezési költség 80.812.-Ft
     APEH, VPOP, kérelem illetéke 8.000.-Ft
     Könyvelési költség 30.000.-Ft
     További működési költség
         /nyomtatványok, irodaszerek, benzin 
         (195.411.-Ft) más működési költségek / 217.054.-Ft
         Összesen:                      412.896.-Ft

Az egyesület számláján 2008. december 31-én 58.814.-Ft. maradt.
A 2008-as évben a nyíracsádi önkormányzat a fent említett támogatáson 
kívül, benyújtott számlák alapján fizetett ki a polgárőrség számára 271 3-
71 Ft-ot telefondíjra, a polgárőrség autójának biztosítási díjára, műszaki 
állapotának karbantartására, vizsgáztatására, üzemanyagköltségre és 
december hónapban vettek egy akkumulátort. A terem használatát az 
önkormányzat biztosítja az egyesület számára.
Mindenki számára nyilvánvaló, hogy ebben az évben is a magyar adó-
törvény lehetővé teszi az adózó állampolgároknak, hogy adója 1+1%-át 
felajánlja. 
Az adó 1%-ot valamelyik egyháznak lehet felajánlani, további 1%-át 
valamilyen civil szervezetnek.
Ez úton kérem a nyíracsádi lakosokat, hogy segítse munkánkat, és adója 
1%-át, ajánlja fel az egyesületünk részére!
Az adóbevallás civil szervezetnek való felajánlás sorába a következő ada-
tokat kell beírni: Nyíracsád-Őr Egyesület; adószám: 18991457-1-09. 

Szórádi Sándor

Március 7-én egy nagysikerű 
osztálytalálkozó részesei lehet-
tünk. A találkozó különlegessé-
ge volt, hogy az 1986-ban vég-
zett „8.b osztály” 23 év után most 
találkozott először.
Már két-három éve megfogal-
mazódott a gondolat, hogy most 
már igazán ideje lenne egy osz-
tálytalálkozót szerveznünk, de 
valahogy mindig arra vártunk, 
hogy valaki a szervezést a kezébe 
vegye és most végre megvalósult. 
Helyi lakosú önkéntes-aktivista-
szervezőink mindent megtettek, 
hogy feledhetetlen legyen ez a 
szép este, ezer köszönet érte!
Az egykori 23 fős osztályból jelen 
volt 16 fő, volt olyan osztály-
társunk, akit nem láttunk közel 
negyed évszázada. Elfogadták 
meghívásunkat és megtiszteltek 
jelenlétükkel Vereb Csaba igaz-
gató úr és egykori osztályfőnö-
keink, Vislóczki Katalin, Szabó 
Mihályné, Pintye Sándorné és 
Kedves György, valamint Vereb 
Csabáné akit tiszteletbeli osztály-
főnökünknek tekintettünk már 
abban az időben is.
Azoknak, akik azóta szinte nem 
is találkoztak, nehézkesen ment 
az azonosítás, de aztán egyre 
inkább előjöttek a boldog diák-
évek emlékei, s már-már az előt-
tük állókban is azt a régi kisdi-
ákot vélték látni. A találkozóra 

érkezve láttuk, hogy nagyot vál-
tozott az iskola környezete és 
épülete.  Az itt élők közös erő-
feszítésének eredményeként 
modern iskolaépület épült, kor-
szerű körülmények között tanul-
hatnak a mai diákok. De változ-
hatott bármi, a mi időnkben is 
nagyon jó volt itt tanulni! 
Kérdések sokasodtak bennünk, 
mennyi kisdiákkal osztották 
meg a tudásukat egykori taná-
raink? Hálásak vagyunk nekik 
azért, hogy minket is elindítot-
tak egy olyan úton, ami nem volt 
könnyű, de sok szépet, sok-sok 
boldogságot hozott. Köszönjük 
ez úton is! 
Igazgató úr elmondta, hogy mi 
történt tanárainkkal és az isko-
lával ballagásunk óta,  majd 
beszélt az iskola jelenlegi helyze-
téről, életéről. Osztályfőnökeink 
és Jutka néni elmondták élmé-
nyeiket, amik velünk kapcsolat-
ban megmaradt emlékeinkben, 
nagyon sokat nevettünk, együtt 
nosztalgiáztunk.
A viszontlátás meghatott percei 
után aztán előjöttek az immár 
több mint két évtizedes emlékek, 
és két órán át csak arról folyt a 
szó, hogy és mint volt régen. Cso-
dálattal hallgattuk volt osztály-
társaink beszámolóit, kivel mi 
történt a ballagás óta. Sorra jöttek 
az emlékek és a kérdések: emlék-

szel? És arra emlékszel, hogy... 
Egymás szavába vágva idéztük fel 
a kedvesebbnél kedvesebb emlé-
keket és diákcsínyeket, csak a volt 
osztálytablónk hiánya miatt lett 
keserűség a szívünkben. 
A vacsora után éjfélig tartott még 
a beszélgetés, nótázgatás. Öröm-
teli volt ez a találkozás, jó volt 
látni hogy az évek során, minden-
ki megtalálta helyét az életben.
Ez az osztálytalálkozó jó lehető-
séget adott ebben a rohanó világ-
ban egy kis feltöltődésre, egy kis 
kötetlen beszélgetésre, a találko-
zás önfeledt örömére.
Az osztálytalálkozó résztvevői 
10.000 Ft-tal támogatták a jól 

tanuló diákok jutalmazását.
A találkozón részt vettek: Bálega 
Ilona, Blascsák György, Büte 
Erzsébet, Feró Judit, Gnáj Mária, 
Gugg Csaba, György Sándor, 
Haller Enikő, Kiss Erzsébet, 
Mászlai György, Mihálykó Mari-
anna, Nagy Judit, Pálóczi Gyön-
gyi, Saliga János, Szabó Angéla és 
Szűcs László.
Köszönjük a szervezőknek, hogy 
részesei lehettünk ennek a felejt-
hetetlen találkozónak.

,,Az emlékezéshez nem emlék,
hanem szeretet kell,
s akit szeretünk,
nem feledjük el soha.

(Shakespeare)

Köszönettel és tisztelettel: 
Mihálykó Marianna

Osztálytalálkozó 23 év után!

Az ÉLESZTŐ missziós ifjúsá-
gi találkozó rendszerességgel 
megrendezett programsorozat, 
melynek célja a katolikus ifjú-
ságnak nyújtott segítség, abban, 
hogy el tudjanak igazodni a 
világ kínálta lehetőségek között
Február 28-án a Hajdúdorogi 
Egyházmegye által szervezett 
ifjúsági misszióra Nyíracsádon
került sor, melyre az egyház-
községünk, hetek óta lázasan 
készülődött. Mi ifi-hittano-
sok szívvel-lélekkel kivettük 
részünket a szervezési felada-
tokból, meghívókat címeztünk 
és kézbesítettünk. Berendeztük 
a helyszíneket, segítettünk a 
regisztrációban vagy útbaigazí-
tásban. A környező települések 
egyházközségeiből érkező 15-30 
év körüli fiatalok és paróchusaik
délután fél háromtól regisztrál-
hattak a templom udvarán, ezt 
követően Elek atya köszöntötte 
a közel 120 fiatalt, majd vezeté-
sével elvégeztünk egy imaórát. 
Seszták István szervező atya pár 
mondatban ismertette a nap 
további programjait. Először 
Telenkó Miklós sárospataki atya 
élettapasztalatát adta át a megje-
lent fiataloknak.
A csoportos beszélgetések négy 

helyszínen folytak. Kivel? - Papp 
Miklós, Miért? -
Takács Gusztáv, Hova? – Seszták 
István, Hogyan? Vadász Vik-
tória irányításával. Jónéhány 
társunkkal a Hova? című elő-
adáson vettünk részt.  Seszi atya 
vezetésével egy prezentációt 
tekintettünk meg, amely erre a 
kérdésre próbált útbaigazítást 
adni a nyaranta megrendezésre 
kerülő ifjúsági zarándoklat kép-
sorainak felhasználásával.
A többi foglalkozások keretében 
mindennapos kérdésekre keres-
tük a választ, mint például élet, 
szerelem, jegyesség, életünk 
célja, vallásosság, hit… stb.
Ezek után egyházközségünk 
jóvoltából mindenkit meghív-
tunk agapéra (közös étkezés). 
Este a KÉPMÁS együttes kon-
certjét hallgattuk meg, amely a 
nap lezárása volt.
Mindenki nagyon jól érezte 
magát.  Községünk fiataljai a
következő állomáson, Kisvárdán 
(március 14.) is részt vettek.
Reméljük a jövőben, is lesz lehe-
tősége egyházközségünk híve-
inek, hogy egy hasonló méretű 
rendezvényt megszervezzen.

Tóth Teodóra és Katona Tamás

Missziós ifjúsági 
találkozó Nyíracsádon

Nyíracsádon több helyen is 
köszöntötték a férfiak női mun-
katársaikat. Képeinken az iskola 
és az önkormányzat ünnepi per-
ceit láthatjuk.
Dr. Katona Gyula polgármester 
köszöntőjéből idézünk: 
„Kire gondolunk mi férfiak,
amikor kimondjuk ezt a szót: 
Nő?
Gondolunk a feleségünkre, 
mennyasszonyunkra, barátnőre, 
édesanyára, a lányunkra, ismerő-
seinkre, rokonainkra, vagy közis-
mert személyre, egy színésznőre, 
politikusra és még sorolhatnám. 
Mit tudunk a nőkről?
Amikor azt hisszük, hogy min-
dent tudunk róluk, egy pillanat 
alatt rájövünk, hogy alig ismer-
jük őket. Mégis úgy lettünk meg-
teremtve, hogy egymással, egy-
másért tudjunk élni.
Milyenek a nők?
Minden nő: nő, magasabb érte-

lemben. Ha megfigyelünk egy
kicsi lányt – már illegeti magát, 
egy iskolás lányka is már felnőtt 
nő akar lenni. Másképp mutat-
ja nőiességét egy teenager, egy 
nagylány, egy fiatalasszony, más-
képpen tekintünk egy kisma-
mára, egy anyára, nagymamára, 
dédmamára. 
Csak csodálattal tudjuk nézni 
azt a bensőséges kapcsolatot, 
ami családon belül is összeköti 
a nőket. Például egy anya és a 
lánya, vagy egy nagymama és a 
lány unokája kapcsolata egymás-
sal olyan mély lehet, amilyet mi 
férfiak ki sem tudunk fejezni.
Hódolatunk és csodálatunk a 
nőké. Magam, és férfitársaim
nevében kívánom a nőknek,
hogy legyenek mindig vidámak, 
elégedettek, övezze őket békesség 
és szeretet.”

Vereb Csabáné

Köszöntötték a nőket

„Kellőképpen elviselni az öregedést,
A bölcsesség mesterműve
És egyik legkerekebb része
Az élet művészetének.” /HF Amiel/

2009. február 12-én csütörtökön délután 5 település és a Nyugdíja-
sok HBM-i Képviseletének részvételével Kistérségi Farsangi mulatsá-
got rendeztek a Nyíracsádi Nyugdíjas Klub tagjai a helyi művelődési 
házban.
A mulatság résztvevői: Bocskaikert, Vámospércs, Újléta, Nyírbéltek és 
Nyíracsád Nyugdíjas Klubja önálló műsorral tették színvonalasabbá 
a rendezvényt, illetve alapozták meg a farsangi hangulatot. Minden 
Klub megmutatta a saját értékeit és a nyugdíjas életben rejlő lehetősé-
geket. Hallhattunk magyar nótákat, Ady verset, klarinétot, láthattunk 
paródiát, kisebb színészi alakításokat, fantáziával dús jeleneteket. 
Máté Lajos bocskaikerti nyugdíjas saját versét mondta el.
A Nyugdíjasok Hajdú-Bihar Megyei Képviseletének elnöke, Váradi 
Jánosné a Nyugdíjasok Országos Képviseletének üzenetét adta át a 
kistérség nyugdíjasainak, illetve a jelenlegi nyugdíjas helyzetről kap-
hattak egy átfogó képet. 

A közös vacsorát követően felhőtlen hangulatú tánc és nótázás vette 
kezdetét, ahol minden gondot és nehézséget felejtve fiatalos lendület
vette át az uralkodó szerepet.

Felejthetet len 
élménnyel gaz-
dagodtunk és 
még inkább 
meggyőződhet-
tünk a közösség 
gyógyító, építő 
és kibontakozást 
elősegítő erejé-
ben. 

Szabó Ildikó

FARSANGI MULATSÁG
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H I R D E T É S
Nyíracsád, Dózsa u. 14. szám 
alatti családi ház eladó. Érdek-
lődni: 06-30/639-4429, 52/207-
290

Eladó lakóház, 3szoba, nap-
pali, konyha, főző, fürdőszoba 
zuhanyzóval, melléképületekkel, 
félig alápincézett. Érdeklődni: 
Nyíracsád, tel: 52/ 206-350

Nyíracsád, Hatház u. 18. szám 
alatti családi ház eladó. Érdek-
lődni: 52/ 206-431

Hajdú-Bihar területén hitelügy-
intézőket felveszek. Kezdők, és 
gyakorlattal rendelkezők jelent-
kezését várom ingyenes oktatás-
sal. Érd.: 30/ 381-6982

Növelje lakáscélú megtakarí-
tását 30% állami támogatással.
Hívjon bátran, a tanácsadás díj-
talan. Érd.: 30/381-6982

Hitelek, és biztosítások minden-
kinek. Meglévő autójára gyorshi-
tel. Érd.: 30/381-6982

Nyírábrány központjában két 
generáció számára is megfelelő, 
négyszobás, étkezős családi ház 
kerttel, melléképületekkel eladó. 
Ugyanitt az udvarban felújított 
üzlethelyiség kiadó, vagy eladó. 
Telefon: 06-20-559-4740

Rákóczi út. 102 szám alatti régi 
típusú ház különálló kerttel 
eladó. Érdeklődni: 206-175

Víz-gáz központi fűtés szerelés, 
és meglévő rendszerek javítá-
sa, bővítése. Teljes körű ügyin-
tézéssel, anyagbeszerzéssel az 
ön igénye szerint. Ifj. Blascsák 
Sándor: 06-30/261-9836.

Zrínyi u. 104. szám alatti 
telek felújítható, vagy lebont-
ható házzal 1600 négyszögöl 
telekkel, ebből 800 négyszög-
öl erdő eladó. Villany, víz van. 
Ár: 1.500 eFt. Érdeklődni: 
06-52/443-808, 06-30/522-0246

Nagy Sándorné
Mihálykó Erzsébet 

halálának 
4. évfordulójára

Búcsú nélkül hagytad itt 
hirtelen e világot.
Elvitted magaddal a reményt, a 
boldogságot.
Fájó szívvel kérdezzük, míg 
élünk.
Kegyetlen sors, miért vetted el 
tőlünk?
Miért kellett meghalnod? Isten 
akarata.
Meg kellett halnod, hogy 
tudjuk mi az élet?
Szívünknek darabját ezzel 
kitépted.
Pihenj békén, csendben, legyen 
szelíd álmod.
Szeretteid Te már fentről 
vigyázod.

Édesanyád, testvéred 
és családja

Kertek 
karbantartását, 

gondozását egész 
évben vállalom, (ásás, 
fűnyírás, kapálás stb.) 
árban megegyezünk.

Érdeklődni: 
06-70/652-2918

Jön a tavasz, 
szüksége van a háza 
nagytakarításához 

(ajtó, ablak stb. 
munkához), hívjon 

bizalommal.
Érdeklődni: 

06-70/773-9841

Köszönetnyilvánítás
Köszönetet mondunk 
mindazoknak a közeli 
és távoli rokonoknak, 
barátoknak, kedves 

ismerősöknek, akik drága 
édesanyánk,

özv. BLASCSÁK 
PÉTERNÉ

szül.: SOMOGYI 
ERZSÉBET

virrasztó miséjén, temetésén 
megjelentek, ravatalára 

virágot helyeztek, mélységes 
bánatunkban részvéttel 

osztoztak. 

Gyermekei, unokái

Születésed napján ezer 
puszi érjen,
Öröm és boldogság örökké 
kísérjen.
Bú és bánat téged mindig 
elkerüljön,
Vágyad, álmod mindig 
teljesüljön.

70. születésed napján 
ezt kívánjuk Neked!

Fiad, Lányaid, Menyed, 
Vejeid és Unokáid.

Kosztin Imréné

Budapest – Berki Csilla, a Dereve versenyzője bajnoki címet szerezett 
800 méteres síkfutásban a budapesti Syma csarnokban megrendezett 
ifjúsági és junior országos bajnokságon. 
Csilla remek versenyzéssel, parádés hajrát produkálva szerezte meg a 
bajnoki elsőséget. A fiatal tehetség ezen kívül 1500 méteren a 3. míg 
3000 méteren a 4. helyen ért célba. 

(haon)
Településünk büszkeségével két évvel ezelőtt készítettünk hosszabb 
interjút, azóta is nyomon követjük pályafutását. 
Gratulálunk eredményéhez.

Berki Csilla bajnoki címe

F e b r u á r  u t o l s ó  h e t é b e n 
Nyírábrányban,  az Ábrányi 
Emil Általános Iskolában került 
sor a 14-15 éves diákok számá-
ra szervezett hagyományos far-
sangi labdarúgó kupára. A 2000 
óta megrendezésre kerülő tornát 
néhány év kihagyás után szer-
vezték meg ismét. A vándorku-
pa legfőbb célja, hogy az őszi és 
tavaszi szabadtéri tornák között a 
téli hónapokban is találkozhassa-
nak a környék diák-labdarúgói, 
s egy jó hangulatú, barátságos 
délutánon erőpróbát tegyenek 
a tavaszi labdarúgó diákolimpi-
ai fordulók előtt. Labdarúgóink 
nagy lelkesedéssel vettek részt 
ismét a megmérettetésen, ahol  
a házigazdákon kívül Nyíracsád, 
Fülöp, Vámospércs lépett pályá-

ra .  A tornát  pontveszteség 
nélkül,  három győzelemmel  
nyertük meg, így a vándorkupát 
a mi csapatunk őrzi egy évig. 
Április végén településünk látja 
vendégül a környék diák labda-
rúgóit az Ady-kupán.

Kedves György
edző

Téli erőpróba

Korán reggel felébredtem, 
messze-messze jártam, 
Tündérország kiskertjéből 
rózsavizet hoztam. 
Na, te kislány, megöntözlek, 
ma van húsvét napja, 
Tündököljön a két orcád, 
mint a piros rózsa. 
Az illatos rózsavíztől 
megnőnek a lányok, 
Zsebemben is elférnek 
a piros tojások.

Kinyílott az aranyeső 
Én voltam ma a legelső, 
aki kora reggel 
locsolkodni kelt fel. 
Minden szőke, barna lány, 
Mint a piros tulipán 
Virulva-viruljon 
Rózsapermet hulljon. 
Íme, itt a kölni 
Szabad-e locsolni? 

Itt a húsvét, eljött végre 
A szép lányok örömére 

Mert a lányok szép virágok 
Illatos víz illik rájuk 
Ne fuss hát el, szép virágom, 
Locsolónak csók jár, három. 

Rózsa, rózsa szép virágszál, 
Szálló szélben hajladozzál. 
Napsütésben nyiladozzál, 
Meglocsollak, illatozzál. 

Jó reggelt, jó reggelt, 
kedves liliomszál, 
Megöntözlek rózsavízzel, 
hogy ne hervadozzál. 
Kerek erdőn jártam, 
piros tojást láttam 
Bárány húzta rengő kocsin 
mindjárt ide szálltam. 
Nesze hát rózsavíz, 
gyöngyöm, gyöngyvirágom, 
Hol a tojás, piros tojás, 
tarisznyámba várom! 

Rept
AMERIKAI 
KRÉMES
Tészta: 8 tojássárgáját, 
15 kanál vízzel 
és 20 dkg cukorral 
kikeverem. Hozzáadok 
20 dkg lisztet, 2 evőkanál 
kakaót és 1cs sütőport. Kivajazott tepsibe öntöm.
Krém: A tészta sütőbe tétele előtt készítsd el!!
2cs vanília pudingot 1/2L vízzel krémmé főzök. A 8 tojásfehérjét 
8 kanál cukorral kemény habbá verem és még melegen összekeve-
rem a pudinggal. Mikor a tészta majdnem kész rákenem a krémet és 
visszateszem a sütőbe pár percre. Utána kihűtöm. 
Teteje: 1/2L Hulala tejszínt 2 evőkanál cukorral habbá verek és a 
tésztára kenem. Nagyon fincsi! 

KÓKUSZTEKERCS
Fél kg keksz (megdarálva), 
25 dkg porcukor, 2 dl tej, 2,5 dkg 
kakaó. 
Töltelék: 25 dkg porcukor, 
10 dkg vaj, 1 cs vaniliás cukor, 
2 cs kókuszreszelék, rum. 
A tészta hozzávalóit összegyú-
rom, fél óráig állni hagyom, majd 
kisodrom. A vajat habosra keve-
rem a cukrokkal, belekeverem a 
kókuszreszeléket és egy kupica rumot. Rákenem a tésztára, majd 
feltekerem. Fóliába csavarom és a hűtőbe teszem.

Nyolcvankilencen ültek táblához 
a Kathy Sándor sakk emlékver-
senyen 
Február 21-én immár ötödik 
alkalommal került sor az egykori 
sporttárs, Kathy Sándor emléké-
re rendezett viadalra községünk-
ben. A változatlanul nagy nép-
szerűségnek örvendő megmé-
rettetésre a megye számos tele-
püléséről, sőt idén másodjára a 
határon túlról, Érmihályfalváról 
és Margitáról is érkeztek sakk 
barátok. A számítógéppel vég-
zett pársorsolást követően Szmír 
Mihály főszervező köszöntötte a 
versenyzőket, majd egy perces 
néma felállással adóztak a nem-
régiben elhunyt sakk sporttárs, a 
vámospércsi Deák Gyula emlé-
kének. Ezt követően Katona 
Gyula polgármester néhány 
üdvözlő gondolat kíséretében 
megnyitotta a versenyt. Szilágyi 
Imre és Szávó Miklós verseny-
bírák ismertették a szabályokat, 
valamint néhány, a versenyórák 
használatával kapcsolatos techni-
kai tanácsot adtak a versenyzők-
nek. Az 50 felnőtt és a 39 ifjúsági 
résztvevő kilencfordulós, kétszer 
tizenöt perces játékidejű, svájci 
rendszerű versenyen vett részt. 
Délelőtt tíz órakor kattantak az 
első órák, majd rövid ebédszünet 
után délután négy óráig folytak 
a partik. Az ifjúsági kategória 
legifjabb tagja, Sós Barnabás 
alig múlt hét esztendős, a felnőtt 

mezőny legidősebb versenyző-
je idén is a 75 éves Kocsis Imre 
volt Hajdúsámsonból. A délutá-
ni eredményhirdetésen a díjakat 
Nagy János alpolgármester és 
Szmír Mihály adta át. 
A hazaiak idén is remekül sze-
repeltek. Ifjúsági kategóriában 
3. helyezést ért el a nyíracsádi 
csapat. Csapattagok: Pintye 
Bence, Szőke Mihály, Sándor 
Krisztián. A legeredményesebb 
helyi ifi játékos Pintye Bence 
lett. 
Felnőtt egyéni versenyben Kerti 
László második helyezést ért 
el, a felnőttek csapatverseny-
ében pedig a helyiek mindenkit 
maguk mögé utasítottak. Csa-
pattagok: Szmír Mihály, Kerti 
László, Varga József. 
A rendezvény támogatói: dr. 
Katona Gyula, dr. Koncz Endre, 
dr. Nagy János,Gugg József, 
Gugg Józsefné, Gugg Zsolt, Illés 
Jánosné, Kerti János, Kiss István, 
Konyári József, Kovács Sándor, 
Köles Zoltán, Matlag Mária, 
Moczok Gyula, Terdik Mihály, 
Varga Györgyné, Varga János, 
Vereb Csaba, Ady Endre Általá-
nos Iskola, Lendület Egyesület, 
Ligetalja-Gúth Idegenforgalmi 
Egyesület, Ligetalja Művelődési 
Ház, Nyíracsád Község Önkor-
mányzata

Kedves Györgyné Zilahi Enikő

Csaknem százan ültek 
táblához

Locsolóversek


